EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90007/2025 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE (UASG): TRF - 6a-  REGIÃO - 090059

O B J E T O :  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO (FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO) DE PERSIANAS.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 413.847,08 (quatrocentos e treze mil 
oitocentos e quarenta e sete reais e oito centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2025 às 11:00 h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

ATENÇÃO!

Nas contratações realizadas com o Tribunal Regional Federal da 6Ê Região (UASG 90059 -

[...]

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4 Os objetos desta contratação não se enquadram como sendo de bem de 
luxo, conforme Decreto nQ 10.818, de 27/9/2021.

1.5 Os preços unitários máximos são os indicados no quadro do item 1.1.
1.6 A aquisição está estimada em R$ 413.847,08 (quatrocentos e treze mil 

oitocentos e quarenta e sete reais e oito centavos).
1.7 A indicação da marca/modelo dos equipamentos se deve conforme previsão 

no art.41, I, d, da Lei ns 14.133/21 visa facilitar a compreensão do objeto licitado, utilizando 
marcas ou modelos como parâmetros de qualidade ou desempenho.